CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, MINORIAS E IGUALDADE RACIAL

REQUERIMENTO Nº             DE 2023

 (Da Sra. Erika Kokay)

Requer o aditamento do Requerimento nº 105/2023

CDHMIR para a inclusão de convidados na realização

da audiência pública.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, III c/c os art. 255 a 258 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, em aditamento ao Requerimento nº 105/2023

CDHMIR, que “ Requer a realização de Audiência Pública para debater o tema do

racismo no futebol”, a inclusão do órgão indicado a seguir:

1. Defensoria Pública da União (DPU) – Grupo de Trabalho sobre o Racismo no

Futebol.

Sala da Comissão, em         de junho de 2023.

Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

*C
D2

30
90

89
10

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230908910900

RE
Q

 n
.1

26
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

06
/2

02
3

11
:3

6:
08

.4
67

 -
CD

H
M

IR